**VERS. 48.** — *Perfecti.* In charitate Dei et proximi.  
Cumulus perfectionis diligere etiam inimicos, et  
orare pro illis, sicut et Christus fecit.

## CAPUT VI.

**VERS. 1.** — *Attendite,* etc. Qui hucusque præcepit  
de misericordia, nunc præcipit de cordis munditia  
qua Deus videtur. Si enim non simplici intentione  
sed pro hominum laude, non probantur a Deo opera  
misericordiæ. Laus hominum non debet appeti, sed  
subsequi, ut exemplo alios invitet. Hactenus de jus-  
titiâ Evangelii, quæ est super justitiam Scribarum  
et Pharisæorum. Nunc qua munditia cordis eadem  
justitiâ debeat impleri : quod in eleemosyna servatur  
et oratione. Non enim monet hic vel orare vel elee-  
mosynam facere : sed quo animo debemus facere.  
Agitur enim hic de mundando corde. *Apud Patrem*  
*vestrum.* Cujus gloriam filii quærere debent, et  
omnia bona ad hoc ut placeant ei, referre.

**VERS. 2.** — *Cum ergo,* etc. A toto in partes, ut  
exponat quæ bona non sint pro hominum laude fa-  
cienda. *Tuba canere.* Forsitan convocandi gratia  
hoc fecerunt : ut omnes irent quasi ad spectaculum.

*Ante te.* Ante se tuba canit qui ante alios vult laudari : ut appareat major illis. *Receperunt.* A Deo cordis inspectore fallaciæ supplicium de quibus dicitur : *Recedite a me, operarii dolosi : nomen enim meum habuistis : sed opera mea non fecistis.*

**VERS. 3.** — *Nesciat.* Sinistra, vitia : dextera, virtutes. Quod ergo agit virtus, nesciat elatio, vel vana gloria, seu aliquod vitium : sed lux rectæ operationis fuget tenebras peccati.

**VERS. 4.** — *In abscondito.* In abscondito eleemosyna fit, quæ nullis miscetur tenebris : lux intus est, tenebræ extra. *Videt in abscondito.* Videre Dei est approbare. Illa autem tantum approbat quæ sunt abscondita, quæ extra sunt non placent ei neque approbat.

**VERS. 5.** — *Et cum oratis.* Ad superiora conjungitur hæc sententia, supra dixerat : *Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus ;* hic subdit : *Et cum oratis.* Non prohibet orare, sed in orando hypocritis similes esse. *In angulis.* Quasi absconditores precum, et tamen in plateis ut videantur, et per hoc amplior gloria. Allegorice. In angulo orat qui in abscondito se orare simulat : et tamen in platea cum famam captat. Anguli platearum sunt ubi via per transitum viæ ducitur, et quadrivium reddit. Non enim nefas est videri, sed appetere videri. *Receperunt.* In his non solum vera merces prava intentione evacuatur : sed vitium simulationis et irrisio- nis contra Deum augetur.